務，尤其是將城市軌道交通的車載信息解決方案的手頭現有訂單合約多樣化的狀況。該
解決方案乃採用精英國際轉讓之CA-SIM技術開展城市軌道交通業務打造「智慧城市」項
目。於考慮本集團之業務計劃後，於現行狀況下，就董事所悉知，董事會預計本集團自
最後實際可行日期�接下來12個月的預期資金需求量將約為70,000,000�元。因此，董
事會認為預計將自認購事項取得的所得款項淨額約79,000,000�元足以支付本公司自最
後實際可行日期�未來12個月的預期資金需求。然而，隨著業務不斷發展，本集團可能
還會產生新的資金需求。倘釐定進一步籌資方案，本公司將會知會股東且將遵守創業板
上市規則。

經計及 ( i )認購價較於二零一五年九月三十日每股未經審核綜合資產淨值溢價約
14.29%，及每股綜合資產淨值將因認購事項上升；(ii)本集團正面對財務表現下跌、淨虧
損、負經�現金流量及大額逾期應收款項之問題；(iii)由於缺乏可供抵押之資產，本集
團較難獲得債務融資；(iv)本公司及精英國際之間就CA-SIM技術專利進行現有業務合
作；及(v)上文所述要約方進行認購事項之理由及意向，董事認為，認購協議乃按一般商
業條款訂立，其條款屬公平合理，且認購事項符合本公司及股東之整體利益。

- 12 -

董事會函件

要約方對本集團之意向

要約方之意向為繼續本集團之現有主要業務。要約方將對本集團業務進行更詳盡之
檢討，旨在為本公司制定合適的業務策略，並將開拓其他業務機遇，亦會考慮本集團是
否適合藉收購任何資產及╱或業務以促進增長。於最後實際可行日期，要約方並無就本
集團收購或出售任何資產及╱或業務的意向或具體計劃，亦無意(i)終止僱用本集團之任
何僱員，惟下文所述之董事會組成變動除外；(ii)重新調配本集團之固定資產（於其一般
及日常業務過程中之調配除外）；或(iii)對本公司之現有�運及業務引入任何主要變動。

建議更改董事會組成

董事會目前由六名董事組成，�括兩名執行董事（即馬遠光先生及胡�君先生）、
一名非執行董事（即Wing Kee Eng, Lee先生）及三名獨立非執行董事（即劉克鈞先生、呂
廷杰教授及梁覺強先生）。於寄發綜合文件後，要約方將提名新董事加入董事會，人員佔
董事會之大多數。有關董事會組成之任何變動將根據本公司之組織章程大綱收購守則及
創業板上市規則作出，並將相應另行刊發公告。

- 13 -

董事會函件

本公司股權架構之變動

以下載列本公司於最後實際可行日期及緊隨完成後（假設自最後實際可行日期�直
至完成止本公司之已發行股本概無變動（因完成時配發及發行認購股份而導致�除外）及
概無尚未行使之認股權證獲行使）之股權架構：

股東 於最後實際可行日期
緊隨完成後（假設概無尚未行使

之認股權證獲行使）

股份數目
佔已發行股份
之概約百分比 股份數目

佔已發行股份
之概約百分比

董事
馬遠光先生 255,121,200 23.43% 255,121,200 12.21%

胡�君先生 833,000 0.08% 833,000 0.04%

呂廷杰教授 833,000 0.08% 833,000 0.04%

256,787,200 23.59% 256,787,200 12.29%

前任董事
勞錦漢先生（已過世）
（附註1） 120,000 0.01% 120,000 0.01%

認購方╱要約方及其一致行
動人士

精英國際 128,000,000 11.76% 128,000,000 6.13%

認購方╱要約方（附註2） – – 1,000,000,000 47.87%

128,000,000 11.76% 1,128,000,000 54.00%

公眾股東 703,900,300 64.65% 703,900,300 33.70%

總計 1,088,807,500 100.0% 2,088,807,500 100.0%

附註：

1. 勞錦漢先生於二零一六年三月一日辭世。勞錦漢先生於過世前一直為登記股東，而於法院正式授
權遺囑之前不得買賣其股份。

2. 認購方為精英國際之直接全資附屬公司，而精英國際為於開曼群島註冊成立之有限公司，其已發
行股份於聯交所主板上市。

- 14 -

董事會函件

調整每股認股權證之認購價

每股認股權證現時認購價為0.21�元。根據認股權證之條款，每股認股權證之認購
價因認購事項根據認股權證工具而獲調整。倘於完成認購事項後並無任何調整，本公司
將知會相關調整認股權證之持有人並於適時刊發進一步公告。

過往十二個月期間之集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前過往十二個月並無進行任何股權集資活動。

本集團及認購方之資料

本公司為於開曼群島註冊成立之投資控股公司，並透過其附屬公司主要從事提供車
載信息系統，同時通過獲特許使用CA-SIM專利技術，發展社區移動互聯網的多項應用
及相關服務。

認購方為於英屬處女群島註冊成立之投資控股公司及精英國際之直接全資附屬公
司，而精英國際為於開曼群島註冊成立之公司，其股份於聯交所主板上市（股份代號：
1328）。精英國際為客戶關係管理外�服務供應商，透過其附屬公司主要為向各種服務
性行業的公司提供呼入及呼出服務、研發、生產及銷售RF-SIM產品、在香�及澳門以外
市場分授RF-SIM經�權以及研發及向客戶轉讓CA-SIM技術應用權。

[…]

報之收市價每股股份0.149�元折讓約46.3%，較可資比較交易之平均水平折扣更大，但
仍處於市場範圍I內，並非市場特例。

此外，可資比較交易之認購價較每股資產淨值（根據各自最近期可得之綜合財務狀
況表及相關股份認購的公告日期或認購協議日期前最後交易日╱相關股份認購的公告日
期或認購協議日期當日已發行股份數目計算）介乎折讓約78.4%至溢價約246.8%（「市場範
圍II」），平均溢價約為35.1%。此外，在19項可資比較交易之中，有12項交易之認購價
較其各自之每股資產淨值有所溢價。認購價0.08�元較每股綜合資產淨值約0.07�元溢
價約14.3%，溢價水平較可資比較交易之平均水平為低，但仍處於市場範圍II內，並非市
場特例。

經計及(i)認購價處於市場範圍I及市場範圍II內（誠如上文所詳述�），並非市場特
例；(ii)股份在公開市場交投並不活躍；(iii)貴集團之財務表現（誠如上文「貴集團之資料」
分節所詳述�）；及(iv)貴集團之資金需求（誠如上文「進行認購事項之理由及裨益以及所
得款項之擬定用途」分節所討論�），吾等認為，儘管認購價0.08�元低於回顧期間股份
之最低價，認購協議之條款乃按一般商業條款訂立且對獨立股東而言屬公平合理。

- 32 -

獨立財務顧問函件

3. 認購事項之財務影�

(a) 對資產淨值之影�

誠如二零一五年中期報告所披露�， 貴公司於二零一五年九月三十日之未經審核
綜合資產淨值約為76,000,000�元。據 貴公司管理層告知，預期認購事項將使現金因
認購事項之所得款項淨額約79,000,000�元而有所增加及 貴公司之已發行資本及儲備
因有關金額而有所增加。於完成後，假設二零一五年九月三十日後除認購事項導致的資
產負債表項目變動外概無其他變動， 貴集團之綜合資產淨值將會增加。

(b) 對盈利之影�

於完成後， 貴公司將獲得所得款項淨額約79,000,000�元。據與 貴集團管理層
討論所知，認購事項並不會對 貴集團緊隨完成後之盈利構成重大不利影�。

(c) 對�運資金之影�

據 貴集團管理層告知，所得款項淨額將被確認為現金及權益。因此，緊隨完成
後， 貴集團之現金狀況及流動資產將會因認購事項之所得款項淨額而有所增加，而
貴集團之�運資金（即流動資產減流動負債）將會因此增加。

務請注意，上述分析僅作說明，無意用作表示完成後 貴集團財務狀況或業績將受
到的影�。

- 33 -

獨立財務顧問函件

4. 對 貴公司股權架構之影�

誠如董事會函件所披露�，下表載列 貴公司於(i)最後實際可行日期；及(ii)緊隨完成後
（假設概無尚未行使之認股權證獲行使）之股權架構：

股東 於最後實際可行日期
緊隨完成後（假設概無尚未行使之

認股權證獲行使）

股份數目
佔已發行股份
之概約百分比 股份數目

佔已發行股份
之概約百分比

董事
馬遠光先生 255,121,200 23.43 255,121,200 12.21

胡�君先生 833,000 0.08 833,000 0.04

呂廷杰教授 833,000 0.08 833,000 0.04

256,787,200 23.59 256,787,200 12.29

前任董事
勞錦漢先生（已過世）
（附註1） 120,000 0.01 120,000 0.01

認購方及其一致行動
人士

精英國際 128,000,000 11.76 128,000,000 6.13

認購方（附註2） – – 1,000,000,000 47.87

128,000,000 11.76 1,128,000,000 54.00

公眾股東 703,900,300 64.65 703,900,300 33.70

總計 1,088,807,500 100 2,088,807,500 100

附註：

1. 勞錦漢先生於二零一六年三月一日辭世。勞錦漢先生於過世前一直為登記股東，而於法院正式授
權遺囑之前不得買賣其股份。

2. 認購方為精英國際之直接全資附屬公司，而精英國際為於開曼群島註冊成立之有限公司，其已發
行股份於聯交所主板上市。

- 34 -

獨立財務顧問函件

誠如上表所說明�， 貴公司公眾股東之股權將由最後實際可行日期的約64.65%下降約
30.95個百分點至緊隨完成後的約33.70%。儘管現有股東之股權將因認購事項而出現攤薄效
應，經計及上述認購事項之理由（特別是 貴集團之財務狀況）及認購事項所得款項之擬定用
途、認購協議及其項下擬進行交易之條款乃按一般商業條款訂立且對獨立股東而言屬公平合
理，吾等認為當前條件下現有公眾股東之股權因認購事項而可能出現攤薄效應屬可接受。

緊隨完成後，認購方及其一致行動人士將於1,128,000,000股股份中擁有權益，佔 貴公
司經配發及發行認購股份擴大之全部已發行股本（假設概無尚未行使之認股權證獲行使）約
54.0%。根據收購守則規則26.1，認購方須就所有已發行股份（認購方及其一致行動人士已收購
或同意收購之該等股份除外）提出無條件強制性現金要約。根據認購協議，要約價與認購價相
同，乃經認購方與 貴公司公平磋商後釐定。要約將根據收購守則呈予所有獨立股東。

推薦意見

吾等於達至意見時已考慮上文所討論之主要因素及（特別是）以下各項：